
M
_;a-_._‘_‘.-_ ‘~.

“ Estado do Cearé
*0 B a Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

C‘ OMl.$I55q _o

F AVISO DE LICITAQAO p, ~' Us Lo ,6,
R _\"*\f):u ¥ M649us/e1c,.

PREGA0 ELETRONICO N° SS-PE007/Z025-SRP \

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
— AVISO DE LICITAQAO — PREGAO ELETRCNICO N° SS—PEOO7/2025-SRP. A Prefeitura
Municipal dc Scnador Pompeu-Ce — ntravés do sou Pregoeixo, torna pfiblico para conhccimento
dos interessados :1 abertum do PREGAO ELETRONICO N° SS-PEOO7/2025-SRP, no enderego
eletrénico compras.m2atecnologia.com.br cujo objeto é REGISTRO DE PREQO PARA
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIQDES DE MATERIAL MEDICO-
HOSPITALAR, ODONTOLDGICO E FRALDAS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE, CENTRO DE
ATENQAO PSICOSSOCIAL, CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE SADDE,
FISIOTERAPIA, CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS,
VIGILANCIA EM SAUDE, E DEMANDAS JUDICIAIS, ATRAVES DA
SECRETARIA DE SADDE DO MUNICiPIO DE SENADOR POMPEU- CE,
Data dc Rcalizacfio do certame: 29 de Maio dc 2025 is 10:0Ohs (I-Iorairio dc Brasilia-DP), 0
edital poderé set adquirido nos dias fiteis, das 08:00 is 12:00 horas (Horério local), na
Avenida Francisco Franca Cambraia, n° 265, Centro, Senador Pompeu/CE, ou attavés dos
cnderecos eletrénicosz compras.m2atecno1ogia.com.br - https: / /1:nunicipios-
]icitac0es.tce.ce.gov.br/ - https://www.senadorp0mpeu.ce.gov.bx/- ]osé Higo dos Reis
Rocha — Pregoeito. Senador Pompeu (CE), 14 dc Maio dc 2025.

Scnador Pornpeu (CE), 14 dc Maio do 2025.

‘ ?6’§€I-#1gj/)d0‘éLi'{c€?R0/é%aYPregoeuo

Prefeitum Municipal dc Scnador Pompeu/CE
CNP] n.° 07.728421/()O01-82 — CGF n° 06.920284-2
Paco Municipal — Edificio Francisco I"ran<;a Carnbmia

Avcnida Francisco Fmnqa (Iambraia, n.“ 265, Bairro Ccntro - CEP 63.600-O00



, FCOMISSAO ()5 ,i *

~—- v\/\*1-_‘____> ‘

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu A
RUA SISGISMUNDO RODRIGUES, 120 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE

CNPJ: 07.728.421l0001-82 - Tel: - Site: wwwsenadorpompeu.ce.gov.br

AVISO DE LICITAQAO

NUMERO SS-PE007/2025-SRP/2025 s|TuAc;A0 ABERTA

MODALIDADE PREGAO DATA 16/05/2025

TIPO MENOR PREQO HORA 07:08

LOCAL DA LICITAQAO
M2A TECNOLOGIA

https://compras.m2atecnologia.com.br

OBJETO DA LICITAQAO
REGISTRO DE PREQO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIQCES DE MATERIAL MED|CO-
HOSPITALAR, ODONTOLOGICO E FRALDAS. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES
BASICAS DE SAUDE, CENTRO DE ATENQAO PSICOSSOCIAL, CENTRO MULTICIPLINAR DE SAUDE,
FISIOTERAPIA, CENTRO DE ESPECIALIDADES,ODONTOLQGlCAS,VIGlLANC|A EM SAUDE, E
DEMANDAS JUDlC|A|S,ATRAVES DA SECRETARIA DE SAUDE, DO MUNICIPIO DE SENADOR
POMPEU-CE.

Data da publicag-50 do(a) aviso de Iicitagéo: 16/05/2025

nu ~

ATESTADO DE PUBLICAQAO - AVISO DE LICITAQAO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) aviso de licitagéo do(a) PREGAO - SS-
PE007I2025-SRPI2025 esté publicado(a) no seguinte enderego eletronico abaixo:

_ https://senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php'?id=807.

Senador Pompeu/Ce, 16 de Maio de 2025.

/176$‘; kHé€:Eog%is/%5ci4%Z"

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E
RUA SISGISMUNDO RODRIGUES, 120 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE 1' -

CNPJ: 07.728421/D001-82 - Tel: - Site: www.senadorpompeu.oe.gov.br -

E‘=.- ' .~J‘I.https:I/senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista‘php?id=B07 _

aLicitac§o Pégina(s) 1 de 1



16/05/25. 08342 Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
 CESTADO no CEARA QM/3 S

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU Fl A O D5 L ICI
 _ , .\—$_\‘ 9’ (W

SECRETARIA MUNICIPAL ms SAUDE ‘\L“/\ "
PREGAO ELETRONICO N° SS-PE007/2025-SRP

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
SENADOR POMPEU — AVISO DE LICITACAO — PREGAO
ELETRDNICO N° SS-PE007/2025-SRP. A Prefeitura Municipal do
Senador Pompeu-Ce — Alravés do seu Prcgociro, toma pfiblico para
conhccimento dos imeressados a abcnura do PREGAO
ELETRONlCO N° SS-PE007/2025-SRP, no cndereoo eletrénico
compras.m2atccnologia.com.b1" cujo objeto é REGISTRO DE
PRECO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE
MATERIAL MEDICO-HOSPITALAR, ODONTOLDGICO E
FRALDAS, PARA ATENDER As NECESSIDADES DAS
UNIDADES BASICAS DE SAUDE, CENTRO DE ATENCAO
PSICOSSOCIAL, CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE SAUDE,
FISIOTERAPIA. CENTRO DE ESPECIALIDADES
ODONTOLDGICAS, VIGILANCIA EM SAUDE, E
DEMANDAS JUDICIAIS, ATRAVES DA SECRETARIA DE
SAUDE no MUNlClPlO on summon POMPEU- cu, Data dc
Rcalizacéo do certame: 29 dc Maio dc 2025 is l0:O0hs (Horzirio dc
Brasilia-DF). o edjtal poderé ser adquirido nos dias ilteis. das 08:00 is
12:00 horas (I-lorério local), na Avenida Francisco France. Cambraia,
n° 265. Ccntro. Senador Pompeu/CE, ou através dos cnderecos
elctronicos: compras.m2atecnologia.com.br - ht1ps://municipios-
licitacoes.tcc.ce.gov.brl - https1//www.senadorpompeu.ce.gov.br/- José
Higo dos Rcis Rocha — Pregociro.

Senador Pompeu (CE), I4 de Maio dc 2025.
Publicado par:

Claudio Machado Cavalcante
Cédigo Identificad0r:E2DAECDO

,__..>...,__,____.....--._.....M...M-........._......._....l.>...~._..~..-.,.m_..,.__....____,_____..-_-___.__-..--,....».-M‘

Matéria publicada no Diério Oficial dos Municipios do Estado
do Ccaria no dia 16/05/2025. Ediqfio 3713
A verificaqfio de autenticidade da matéria pode ser feita
informando 0 codigo identificador no site:
hti-ps://wwwdiariomunicipal.com.br/aprccc/

v

‘N i

https:/lwww.diarlomunlcIpa|.com.brfaprece/materla/E2DAECD0l7421 a0396a2cac5e4f9c4b694ffe4b1f7421a0396a2cac5e4f9c4b694ffe4b1f



E‘

DLARIO OFICIAL DA UNIAO - segso 3

<.>IU”b'S

F1 _ AODgL

ISSN 1571-1069 m 91,LéBsqq¢;s den Y I

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato nl 2025.0-1.23.7.1 Dispense de Llcitacao NR. 201504.231. Fundamento
da Conlretacioz An. 75, inciso ii do Lei Federal n! 14.133/2021. Partes: Socretzria de Obras
e infraestrutura a a empress J5 Distril-mldora LTDA, inscrita no CNPJ n. 50.331453/0001 -
86. Objeto: Aquisloio de géneros allrnenticlos e material de llmpeza, para atender as
necessidades da Secretaria de Obras e infraestrutura do Munlclpio de Quixelo/CE. Valor
Total do Contmo: RS 39.81654 lrrinta e nove mil e olxocenms e dezesseis reais e cinquenta
e quatro centavos). Vigdncia do Contrato: 12 (doze) moses. Signatériosz Guilherme do Lima
e lose Aidalr Benio Perelra. om de Asslnatura do Contrato: 12 do maio dc 2025.

EXTRATO DE CONTRATO

Ext:-ato do Contrato n9 2025.04.23.8.1 Dispense de Licitacio N9. 2025.04.23.B. Fundamenro
da Contrairagior Art. 7S, lnciso ll da Lei Federal nil 14.133/2021. Partes: secretarla de
Despono e Iuventude e a empress JB Distribuidora LTDA, inscrlta no CNPJ n.
50.537.-153/0001 - 86. Oblato: Aquisicio de material de lirnpeza, para atender as
nocessidades do Secretarla de Desporto e luventude do Munlclpio do Qulxeld/CE. Valor
Total do Contr-aro: RS Z5.223,04 (Vinte e nove mil duzentos e vinte e irés reals e qualro
oentavos) Vigéncia do Contrato: 12 (doze) moses. Signatarlosz Allton Fernandes da Silva e
Jose Aldair Benin Pereira. Data de Assinatura do Contrato: 12 dc maio dc 2025.

EXTRATO OE CONTRATO

Extmto de Contraio nP 2025.04.23.91 Dispense de Licitacic N4. 202504.233. Fundamento
do Cnntretaqloz Art. 75, Inclso Ii do Lei Federal ni 14.133/2021. Partes: Secretaria de
Educacio e a empresa J8 Distribuidora LTDA, lnscrita no CNPJ n. 50.337453/0001 - B6.
Dbieto: Aquisicio dc generos alimantlclos e material de limpeza, para stander as
necessidades da Secretaria do Educajio do Municlplo do Quixelfi/CE. Valor Total do
Contrato: RS 40209.54 (quarenta mil e uzenws e nove reels e cinquenta o quatro cenuvos).
Vigdncla do Contram: 12 (doze) meses. Signattrios: iideriucla Candide de Oliveira Gonoalves
e lose Aldair Bento Pereira. Data de Assinatura do Contram: 12 dc malo dc Z025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
AVISO DE LICITAQAD

PREGAO ELETRONICO NF 2400017301-PER?

O Agante de Contrataqio, torna piiblico, para conhecimento dos lnteressados,
que no prdximo dia 20/O5/2025, a partir dos 09:30h, horarlo de Brasilia/DF, esraré
retomando a licltacfio de Pregic Elerronico N9 2400012301-PERP, cuio obieto: Registro de
preoos visando futures e eventual: aqulsigoes de material cle consumo (expedleme, cope e
oozlnha), para atender as necessidades da secretaria municipal da sadde., o qual encon¢ra-
se na lncegra na sede da comissfici de llcltagzio, situada a Ru: Monsenlior Salviano Pinro,
707. Centro, Quixeramablrn/CE. Maiores iniormagfios no andereco aclma citado, no horério
de 08h as 17h nu nos sites: nttps://wwwoulueramobirn.cc.gov.br/, httpszll
www.rce.ce.gov.br/llcirzcoes/ e www.gov.br/pncp/pt-br.

MAX aomvv PINHEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO

AVISO or. ucrrAr;A0
couconntucia nsmomca N! CE051401lZ025

A Prefellura Municipal do Saboelro - CE, torna piiblico para o conhecirnento dos
lntaressados, que fart realizar, sob a égide da Lei n.i 14.133/2021 e da LC 123/2006 e do
Decrew Municipal Nil 03/2025, de 15 do janelro do 2025, e de outras normas apllcéveis ao
oemrne, licltacfio nu modalldade Concorréncla, na icrma Eletronlca, do tipo Menor Prego
Global, sob o mimero CEOS1401/Z025, ohietivendo recuperaoio de estrada vlclnal que llga
a sede de Sahoelro so Distrlto de Malhada, zona rural do municipio cle Saboelro-CE. A
sessao seri reallzada atraves do Portal "Llcita Saboelro". Ihttp://llciusahoeiroee.cem.br).
corn data de abertura para 04 do iunho do Z025, as 10:00. O editnl e anexos enconrram-
so disponlvois no Site do Municiplo, na piataforma de realizagio do certsme, no Portal do
Uoltecio do TCE e no Portal Naclonal de Contratacives Pdbllcas IPNCPI.

Saboeiro - CE, 15 de rnaio de 2025.
LUCAS BEZERRA COSTA

Secrefirlo do lnfraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO
AVISO as CREBENCIAMENTU m snuos/zozs-cnso

Edltal cle Credenclamento NY 50005/2025-CRED - Pmcesso Admlnlstntlvo N! 2025.05.02.02
Ola) Clrgfiolsl 5OIlCitifiI€(S), exercendo suns acribuigoes legals e em conformidade

com a Lei Federal ni 14.133/2021 e 0 Decreio Municipal Ni 54/2025, informs aos
lnteressados que reallzaré através do Agents de Contmtacio do Munlciplo, Credenciamento
de proflssionais e empresas especializadas em servlcos rnédicos vlsando Ii assisténcia
oomplementar aos usuarlos do SU5 nos estabeleclmentos dc sadde vlnculados ii Atencio
Priméria, especiiicarnente a reallzacio do atendimenw médico especializado bern coma
oonsultas, procedlmentos e demeis aiandlrnentos que se fizerem necessérlos, para atender
is darnandas da Secreraria de Sande do Municlplo de Sio Benedito/CE. Perlodo II’IiCl3I de
Crodenclamento: 15/05/2025 0 02/06/2025. 0 credenciamento flcara oerrnaneniernente
aberto durante a vigéncia do Edilral. Este Edizal estaré vigente durante 12 meses, a conur do
sua oublicacio. pudenda ser prorrngado essc prazo por iguals e suoessivos periodos.
Condicoes e exigencies para o credenciamento estio utabelecldas no Edlral e seus anexos,
que podem ser acessados no site https://pm:p.gov.br/appleditais/07778129000174.

550 Bonedito/CE, 15 de rnaio de 2025.
FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTQ

Secreulrlo de Sande

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
AVISO DE ucrrAcA0

Pnsslo ELETIIONICO NR SS-PE007/2025-SRI‘
A Preieitura Municipal de Senador Pompeu~CE - Através do seu Pregoeirn.

torn: pubiico para conhecirnenco dos lntsraasldos a abei-tun do Prozac Eieuonicu N‘
SS-PE007/2025-SRP, no enderego oletronlco COfI'Ip(3$-fl1Zi[BCflOIOflIB.COI'II.DI' culo objeto
é registro de nreqo para futuias e eventuais aquisicfies de material médico-hospitaiar,
odontoldglco e Fraldas, para atender as necessidades das unidades btslcas de saude,
oaritro do atengio psicossocial, centre multldiscipllnir de sulfide. flsloterapla, cerilro de
ospeciaildades odonlologicas, vigllincla em snide, e dernendas judiciais. atraves do
Secretarla De Safide Do Municlpio De senadcir Pompew CE, Data de Realizacicr do
certame: 29 de Malo do 2025 is 10:0OI1s (Horario dc Brasilia-DF). o edlral podera ser
adqulrido nos dies iiteis, des 08:00 as 12:00 horas ll-iorario local), na Avenlda Francisco
France Camhraia, n’ 265, Centre, Senador Pompeu/CE, Ou etravés dos enderecos
eletrbnleosz comprasmlatecnoiogla.com.br - https://municipios-Iicitacoes.lce.ce.gov.br/
~ https://www.senadoroompeu.ce.|;ov.hr/-

Senador Pompeu-CE. 14 de maid de 2025.
JOSE HIGO DOS REIS ROCHA

_ Rsagoelm _

mo down-one asm m vurifl-codo no onduequ ulqrronim
Mo:/Iwww In.|ov.brI|menucided|.nlmi. polo oddilo 05i6IV‘.SDSl5(‘!)?4'7

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NOR
EXTRATO as cournnro

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO N! 0000120241105/0001-26,
CONTRATO Ni 202505080005 - ORIGEM; Concorréncia pllbllcd NP 07.11.01/2024 - SEOSP.
CONTRATANTE: Secrecaria Municipal de infraescrurura - CONTRATADAIO): CONSTRUTORA
EXITD LTDA - EPP. OBJETO: coniratado de Onras e Services de Engenharla para Pavlmentaeio
em Paralelaplpedo na lona Rural, localidade de Sltios Paws no Munlclplo de Tabuleiro do
Norse/CE. VALOR TOTAL: RS 924.540,28 Inovecantos a vlnte e quatro mil, qulnhentos e
quarenta reais e vlnte e oito centavos) - PROGRAMA DE TRABALI-IO: 19.01.15.451.001G.1.056
- Pavirnentaoio, Caloamento de Runs, Loiradouros e Estrada: Viclnais, Elemento de Despesas:
44.90.51-O0 Obras e lnstalagdes - VIGENUA: de B moses - DATA DA ASSINATUM: 08 de rnaio
de 2025 - Cartegiane Vlana de Melo - Secreldriu de infraestrutura.

AVISO as nomolooaclo
conconnéivcin swrnonicn NI cs 01.11.01/2024 - ssosv

O Municlpio de Tabulelro do None, otravés da Secretarla do infraestruiura
- Se infra torna piiblico a divulgacio do resultado da llcitacio aclma menclonada cuio
objeto é: CONTRATACAO DE OBRA5 E SERVIQOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTACAO
EM PARALELEPIPEDO NA zoun RURAL, LOCALIDAOE DE SITIOS PATOS no MUNICIPIO
DE TABULEIRO DO NORTE/CE, lendo coma vencedor I ernoresi: CONSTRUTORA EXITO
LTDA - EPP, lnsnrita no CNPJ: 03.147169/0001-93, Vencedora, com valor global dc R5
924.S40,28 ( Novecontos e Vince e Quatro Mil Qulnhentos e Quarenta Reais e Vinize
e Oito Cemavos), tendo o processo sido liomoiogado.

Tabuioiro do Norte -CE, 7 de Maio do 2025.
CARTEGIANE VIANA DE MELO
Secretlrlo do lniraestrurura

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI
cxmnro as TERMO ADITIVO

Extrato do 4! (quartol Termo Adltivo » Pregio Eletrbnico N‘ 2022.03.10.1. Panes; 0
Municlpio do Umari, através da Secretaria Municipal de Educagio e a empress Local’
Construcoes, Locaofies e Services EIRELI. Objetoz Tran-se de Termo Adlrivo so Contraro
Administrative ri' 05.05.2022/01, firrnado em 05 de maio de 2022, prorrogado medlante
3! (terceiro) Termo Aditivo, culo oblew 6 a contratado de empress para execucio dos
servioos do Tnnsporte Esccilar do Bede Pubiloe de Enslno do Munlcipio de Urnarl/CE. Do
Fundarnenco Legal: Artign 57, ii, do Lei Federal n. 3.666/1993. Do Aditamento: As panes,
iuszas e contratadas, pelo present: e no meihor forrna de dlreltc, acordarn em prorrogar
-is 31 do dlzembro de 2025. o prazo de vigencia do Contreto Administrative.
Signacarlos: Robson Miguel do Silva e Francisco Adnsse Alves Silva. Umerl/CE, 23 do abril
de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM
AVISO as Licmclo

rnscio ivv l025051600l.IDlV - sn
0(a) Sec. de Culture. Turismo, Esporte e luventude, atraves doia) seuluai

Pregoairoial, norna pdbllco que rcallzaré as 10:00I\s, do dla 30 de maid de 2025, no
endereco eletrbnlco Iiflpii//COI7\PI‘i$.fI1Zl£9€hOIOgIi.COI‘I\.IJI'/, Pregio n! 20250516001/DIV -

SR. Obleto: Ragistro do Precos visando a Contrataqio dc Empress especiaiizada para a
Preswoio do Service de Estrutura do Palco. Orinnlzaolo e Execucio do Evontos para atender
as neoessldadas das Dlversas Secretaries do Munlciplo dc Umlrlrn/CE. O edltai e seus ansxos,
poderfio ser ohtldos nos endereocs eletronicos https://cornpras.m2atecnoIogia.com.hrI.
informaqoes: no enderecoz Rue Major Sales, 28, Cruzalro. Umirlrn/CE.

Umirlrn-CE, 15 de male do Z025.
FRANCISCO RUMENNIGGE PRAXEDES DA SILVA

Pregoeiroiai

AVISO DE CREDENCIAMENTO N9 1/2025-SMS

Em cumprlmento 5 Lei Federal do NI 14.133/2021, Lei Complernentar N9
123/2006 e alteragoes pela Lei Complement-ar de n! 147/2014, Lei Federal do NH
11.488/2007. A Secretaria Municipal do Saiide de Umlrlm-CE, cnmunlca I05 interessados que
realize:-A Credenclamento de Emprcsa Prestadora de Servicos na Area de Ofialmologla,
cornpreendendo reallzacio de Consulhs, Exames e Clrurglas, através de Unidade Move!
Terrestra, em Velculo Motorizado lvelculo Adaptado com Equipamento), para Operar
Denim do Municlplo, com Fornecimenm de Medico especialludo na Area de Ortalmologia.
M50 de Olsn Qualificade e lnsumos para reaiizacao dos Prooedlrnentos cie Forma a
complements: a Redo Assisi-encial de Sauide do Municiplo, PEIO Preqo consume na Tabeia
Nacional do SUS, de responsabllidada da Secremria Municipal do Sande do Municipio do
Umlrim. O periodo de Cnedenciamento: Comecando no dia 16/05/2025 iis 10I100rnln e
termlnando no dla 17/06/2025 as 10h00min na Plataforma rn2atecno|ogia.oom.br. 0 edital
complete estari A disposicio dos intercssados nos dies fitels apos esla puhllcag3o no horério
de 08:00h as 17:O0hs, no endereoo do Prefeitura Municipal, born oomo dlsponibllizado nos
sites www.urnirim.ce.gov.br e https://municiplos-llcitaooes.tce.ce.gov.br/.

Umlrim-CE, 15 de maio 02 Z025.
JOSE AFRANIO PINHO PINHEIRD JUNIOR

Ordenador de Despesas da Secretarla do Sande
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

AVISO DE ucnaciiio
FREGAO Ill! ou.z4o4zs-o1

A Prafeitum Municipal de Uruoiz. airavés do sua Prqoclra, inrna pdlailco que reallzaid as
08:50 do dla 02 de iunho do 202.5, no endereoo eletrénim hitpsz//oompi-asm2atiaci'iologla.corn.i:r/.
PREGIID ni 08.240425-O1. Obiotoz Contralaoio de Sishema de Gerenciarnemo do From, Destinado ii
Aquislfio do Cornbustiveis Por Meio de Temologia dc "Grid Magnéiioo" Ou "Carlin
Micmprooesdc", Visando Azender as Neoessldedes Opencionais das Diverse; secreiarias do
Munlcipio do Umoca - CE. O edliai e sous anexos, poderfio ser oblidos nos endereoos eletronioos
httos:l/compr'as.mZate<:i\oIogia.oom.br/ https://w\uw.uruoca.oe.gov.hr/diarioofldal.php.

Uruoca-CE, 15 de maio de 2025.
SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

Pregoolra

Doalmerilo iilnado auuimm wnlnrmn ms n! moo: is. 2-I/on/moi, GP
que Irnllwi I lnirusn-own ll Ehavor. Nadia lruiieln ~ ii?-Grail. -

§/

/
R E Cl M (Liv.

\



L3
.F§F
MISTO

RX pflii
I pitta: Int
I-pnlflvfl

‘SC ‘$128031

cQM>\A
I DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO xv111~1"090 |FORTALEZA,16 DEMAIO DE'20(2’s1-35“

’*-\

ESTADO D0 cEARA- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIACU-CEARA-AVISO DE EXTRATO DE PUBLICACAO DOIN NTO
co1~m_zA1"uA1. - A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO D0 MUNICIPIO DE CARIRIA
cEARA, NO uso DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS, TORNA PUBLICO 0 EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO N" 2025.04.29.01 A0 TERMODE CONTRATO N. 202411010001, DECORRENTE DA CONCORRENCIA ELETRONICA N“ 2024.07.22.01, c010 OBJETO E A CONTRATACAO
DE EMPRESA PARA REALIZAR OBRA: OBRA: META 01-A E META 09-1: REFORMA E MELHORIA DE DIV. ESCOLAS MUNICIPAIS:
EEI - ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL; EEF - ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL E EEIEF. - ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL
E FUNDAMENTAL. - DIV. LOCALIDADES NA sEDE E ZONA RURAL Do MUNICIPIO DE cA1u1uA¢u - cE. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDucA¢A0. CONTRATADA: CONSTRUTORA EXITO LTDA - EPP. I-‘UNDAMENTACAO LEGAL: 0 ADITIVO
DO CONTRATO EM QUESTAO ENCONTRA AMPARO NO ART. 124. INCISO 1, ALINEA "A" E ART. 125 DA LEI N” 14.133/2022. ALTERACAO
CONTRATUAL: TAL ALTERACAO CONTRATUAL MODIFICOU O VALOR GLOBAL ANTERIORMENTE PACTUADA PARA OBJETOLICITADO. SOMANDO ASSIM 0 VALOR DO SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL DE RS 2.412.250,-14 (DOIS Mn.n0Es, QUATROCENTOS
E DOZE 11/111., TREZENTOS E CINQUENTA E 0110 REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS), MAIS A QUANTIDADE ADITIVADA
N0 VALOR CORRESPONDENTE DE Rs 12a.ao1,91 (CENTO E VTNTE E TRES MTL, OITOCENTOS E v1v1 REAIS E NOVENTA E SETECENTAVOS), PERFAZENDO 0 VALOR GLOBAL DE as 2.ss0.1s0.11 (DOIS MILHOES. QUINHENTOS E TRINTA E SEIS MIL. CENTO
E SESSENTA E SETE REAIS E SETENTA E um CENTAVOS). ASSINA PELA CONTRATADA: SYOMARA ALVES BARBOZA. ASSINAPELA CONTRATANTE: MARIA JOELIA CORREIA MARTINS. CARIRIACU-CEARA, EM 29 DE ABRIL DE 2025. MARIA .10EuA CORREIA
mnrms - SECRETARIA MUNICIPAL E. EDucA¢A0.

$1016 tit lit!

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIACU-CEARA - AVISO DE EXTRATO DE PUBLICACAO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL — A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE CARIRIACU-CEARA,
NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS, TORNA PUBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO N.“ 2025.04.11.01 AO CONTRATO N.”
2023.04.13.03 DECORRENTE DA TOMADA DE PRECOS N" 2023.03.20.01. CUJO OBJETO E A CONTRATACAO PARA A PRESTACAO DE
SERVICOS NO APOIO ADMINISTRATIVO E ORIENTACAO NOS SETORES DE ALMOXARIFADOS, PATRIMONIO E CONTROLE DE
FROTA/ABASTECIMENTO JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE CARIRIACU-CEARA,
DESTE MUNICIPIO. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL. CONTRATADA: LUIZ ALEXANDRE DOS
SANTOS SILVA-ME. PRORROCACAO CONTRATUAL: PRESENTE ADITIVO TEM POR FINALIDADE A PRORROGACAO DO PRAZO DO
CONTRATO RESULTANTE DO PROCEDIMENTO LICITATORIO ACIMA REFERIDO. O PRAZO CONTRATUAL ANTERIORMENTE PACTUADO
SERA PRORROGADO PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. PORTANTO, TERA VIGENCIA A PARTIR DO DIA 15 DE ABRIL DE 2025 ATE
15 DE ABRIL DE 2026. FUNDAMENTACAO LEGAL: O PRESENTE CONTRATO TEM COMO FUNDAMENTO O ART. S7, INCISO II, DA LE1
FEDERAL N“ 8.666/93 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES. ASSINA PELA CONTRATADA: LUIZ ALEXANDRE DOS SANTOS SILVA.
ASSINA PELA CONTRATANTE: ZELIA FEITOSA. CARIRIACU-CEARA. EM II DE ABRIL DE 202$. MARIA ZELIA FEITOSA -
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

01* ‘#10 #108

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIACU-CEARA - AVISO DE EXTRATO DE PUBLICACAO DO
INSTRUMENTO_CON'I'RATUAL - A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE CARIRIACU-CEARA. NO USO DE
SUAS ATRIBUICOES LEGAIS_ TORNA PUBLICO O EXTRATO DO SEGUNDQ ADITIVO N." 2025.04.11.02 A0 CONTRATO N." 2023.04.13.01
DECORRENTE. DA TOMADA DE PRECOS N“ 2023.03.20.01, CUJO OBJETO E A CONTRATACAO PARA A PRESTACAO DE SERVICOS
NO APOIO ADMINISTRATIVO E ORIENTACAO NOS SETORES DE ALMOXARIFADOS, PA_TRIMONIO E CONTROLE DE FROTAI
ABASTECIMENTO JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE CARIRIACU-CEARA, DESTE
MUNICIPIO. CONTIIATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO. CONTRATADA: LUIZ ALEXANDRE DOS SANTOS SILVA-
ME. PRORROGACAO CONTRATUAL: O PRESENTE ADITIVO TEM POR FINALIDADE A PRORROGACAO DO PRAZO DO CONTRATO
RESULTANTE DO PROCEDIMENTD LICITATORIO ACIMA REFERIDO. O PRAZ_O CONTRATUAL ANTERIORMENTE PACTUADO SERA
PRORROGADO PELO PERIODO DE l2_ (DOZE) MESES. PORTANTO, TERA VIGENCIA A PARTLR DO DIA I5 DE ABRIL DE 2025 ATE 15
DE ABRIL DE 2026. FUNDAMENTACAO LEGAL: O PRESENTE CONTRATO TEM COMO FUNDAMENTO O ART. 57, INCISO II, DA LE1
FEDERAL N“ 8.666/93 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES. ASSINA PELA CONTRATADA: LUIZ ALEXANDRE DOS SANTOS SILVA.
ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA JOELIA CORREIA MARTINS. CARIRIACU-CEARA, EM 11 DE ABRIL DE 2025. MARIA JOELIA
CORREIA MARTINS - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO.

IR$* Ii!!! #100

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIACU-CEARA-AVISO DE EXTRATO DE PUBLICACAO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL - O SECRETARIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANCAS DO MUNICIPIO DE CARIRIACU-CEARA. NO USO DE
SUAS ATRIBUICOES LEGAIS, TORNA PUBLICO O EXTRATO DO SEGUNDQ ADITIVO N.° 2025.04.11.03 AO CONTRATO N.° 2023.04.13.04
DECORRENTE DA TOMADA DE PRECOS N“ 2023.03.20.01, CUJO OBJETO E A CONTRATACAO PARA A PRESTACAO DE SERVICOS
NO APOIO ADMTNISTRATIVO E ORIENTACAO NOS SETORES DE ALMOXARIFADOS, PATRIMONIO E CONTROLE DE FROTAI
ABASTECIMENTO JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANCAS DO MUNICIPIO DE CARIRIACU-CEARA.
DESTE MUNICIPIO. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANCAS. CONTRATADA: LUIZ ALEXANDRE
DOS SANTOS SILVA-ME. PRORROGACAO CONTRATUAL: O PRESENTE ADITIVO TEM FOR FINALIDADE A PRORROGACAO DO
PRAZO DO CONTRATO RESULTANTE DO PROCEDIMENTO LICITATORIO ACIMA REFERIDO. O PRAZO CONTRATUAL ANTERIORMENTE
PACTUADO SERA PRORROGADO PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. PORTANTO, TERA VIGENCIA A PARTIR DO DIA I5 DE ABRIL DE
2025 ATE I5 DE ABRIL DE 2026. FUNDAMENTACAO LEGAL: O PRESENTE CONTRATO TEM COMO I-‘UNDAMENTO O ART. S7, INCISO
II, DA LEI FEDERAL N" 8.666/93 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES. ASSINA PELA CQNTRATADA: LUIZ ALEXANDRE DOS SANTOS
SILVA. ASSINA PELA CONTRATANTE: RICARDO SANTOS BARROS. CARIRIACU-CEARA, EM ll DE ABRIL DE 2025. RICARDO SANTOS
BARROS - SECRETARIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANCAS.

-SP9-fififi-Olbt

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU —AVISO DE LICITACAO — PREGAO ELETRONICO N‘ SS-
PE007/2025-SRP. A Prefeitura Municipal dc Senador Pompeu-Cc — Através do scu Prcgoeiro, torna pinhllcn para conheclmento dos imeressados a
abertura do PREGAO ELETRONICO N’ SS-PE007/2025-SRP. no endere¢D eletrbnlcq compras.m2atecnologin.com.hr cujp objeto é REGISTRO
DE PRECO PARA ‘I-'UTU"RAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAL MEDICO-FIOSPITALAR, ODONTOLOGICO E FRALDAS,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE. CENTRO DE AT!-ZNCAO PSICQSSOCIAL, CENTRO
MULTIDISCIPLINAR DE SAUDE FISIOTERAPIA, CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS, VIGILANCIA EM SAUDE, E
DEMANDAS J UDICIAIS, ATRAVES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU- CE, Data do Realizagio do
certame: 29 de Maio de Z025 fis l0:00hs (Horério dc Brasilia-DF). o edital poderfi ser adquirido nos dias fiteis, das 08:00 in 12:00 horas (Horério
local), na Avenida Francisco Frnnqn Cnmbraia, n° 265, Centro, Senador Pompeu/CE, ou através dos enderecos eletrfinlcos: compras.m2atecnoIogia.
com.br - https://municipios-IIcItacoes.tce.cc.gov.br/ - https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/- José I-Iigo dos Reis Rocha — Pregoeiro. Senador
Pompeu (CE), 14 de Malo de 2025.

41* fill ‘*1

Estado do Cearé - Prefcitura Municipal de Jaguaruana - Aviso dc Licitacfio. O Pregoeiro da Prefeitura do Jaguaruana - CE. t_orna p1I1blic0. que até 0
dia 30 dc main de 2025, is 09h:10min. (H0r£\riu do Brasilia]. cslarzl rucehztndo as proposlas dc preoos refcrentcs a0 Pregfio Elctrémco N“ 90025-2025-PB
FMS, Tipo Menor Prego, tendo como Objeto o fomecimemo da solugéo tecnolégica integraqa, com Iiccnciar11ento 1_1le software, locacfio e manulenmifio
dc cquipamcntoa dc informética, hospcdagem cm nuvem, suporu: técnico, capacitacio de serv1dores _c assesson-11-1 1écD1ca para todas as un1c1ade_s de saude
da atcnqio bésica c 0 ccntro dc atcn<;5o psicossocial-CAPS do Municipio dc .Iagua.ruana, c que a licnacfio scra rcal_1zada no cndcrcqo c1ctr6n1co“w:ww.
novobbmnet.c0m.b1"’ acesso identificado no link - acesso pxlblicu. Quaisquer inIonnac;6es serio prestadas pclo pregoeno. Jaguaruana - CE, 14 de mam de
2025. Joéferson Moreira cla Silva - Pregoeiro.

iii *i‘I: #1¢*

0
s->5



*5? ‘

' Estado do Cearé
1 “' Prefeitura Municipal de Senador Pompeu

¢.r~.

14,
\.-v-,_,..,_v,..‘

'\»"*

H Ll
‘\'~\\ Y

RUBRHCA \ . _

CIi‘A,w»

| CERTIDKO 0|; PuBucAcI\o no AVISO ma uc|TAcAo \1\\»

O Pregoeiro do Municipio de Senador Pompeu, no uso das suas atribuicfies, CERTIFICA,

para os devidos fins, que O Edital da PREGAO ELETRONICO N’ SS-PE007/2025-SRP,
com abertura dia 29 de Maio de 2025 és 08:00 horas, foi publicado no Diério Oficial

dos Municipios do Estado Cearé‘ no site do

municipio: https:[/www.senadorp0mpeu.ce.gov.br[, Jornal Diério Oficial do Estado do

Cearé, Jornal Oficial da Uni5o, na edicéo do dia 16 de Maio de 2025.

Senador Pompeu (CE), 16 de Maio de 2025.

A?)/§“é\Hi€/g¢fios§Zl?eéZ€oc€%%\
PREGOEI R0

Prefcitura Municipal dc: Senador Pompeu/CE
CNP] n." 07.’/'28.421/O(lO1-82 — CGF n" 06.920.17.84-2
Page Municipal - Hdificio Francisco Franca Cambmia

Avcnida Francisco Franga Cambmia. 11.” 265, Bairro Centro - CEP 63.600-O00


